
N° EXPEDIENTE FOLIOS NOMBRES DNI
N° 

PROCESO
VACANTE

ÁREA/EQ

UIPO

FORMACIÓN 

ACADEMICA

UNIVERSIDAD/ 

INSTITUTO

EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO OBSERVACIONES PROGRAMACIÓN DE ENTREVISTA

MPT2022-EXT-0074807

MPT2022-EXT-0074875

2 MPT2022-EXT-0074815 10
LAURA NICOLE RAFAEL 

GUERRA
72261217 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

INGENIERIA 

INFORMÀTICA

UNIVERSIDAD SAN 

IGNACIO DE LOYOLA
CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-0074968

MPT2022-EXT-0074981

4 MPT2022-EXT-0074999 8
KASSANDRA NICOLE 

MILLARES VASQUEZ
72733985 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP ECONOMÌA

UNIVERSIDAD DEL 

CALLAO
CUMPLE APTO

5 MPT2022-EXT-0075089 12
JHON JAIRO VILLACRIZ 

MORAN
75198548 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

INGENIERÌA DE 

SISTEMAS

UNIVERSIDAD 

TECNOLÒGICA DE LIMA 

SUR

CUMPLE APTO

6 MPT2022-EXT-0075135 11 JHONATAN ESPINOZA 75521296 16
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

INGENIERIA DE 

SISTEMAS
UCV CUMPLE APTO

7 MPT2022-EXT-0075174 7
ISAAC JHON TORRES 

MUñOZ
73150019 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

INGENIERIA DE 

SISTEMAS
UNFV CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-0075197 73106995

MPT2022-EXT-0075204 73106995

9 MPT2022-EXT-0075228 8
CRISTOPHER SMITH 

PLACIDO OCAñA
75163966 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

INGENIERIA 

INFORMÀTICA

UNIVERSIDAD JOSÈ 

FAUSTINO SANCHEZ 

CARRIÒN

CUMPLE APTO

10 MPT2022-EXT-0075193 8

JIMENA XIOMI 

ENCARNACION ITO 

CUEVAS

74306314 16
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

ECONOMÌA Y 

NEGOCIOS 

INTERNACIONALES

UNIVERSIDAD ESAN NO CUMPLE NO APTO

NO CUENTA CON CARRERA de 

Ingeniería de sistemas, 

computación, informática o

similares. 

11 MPT2022-EXT-0074828 8
FRANCISCO ANTONIO 

VARGAS DONAYRE
73338875 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

COMPUTACIÒN E 

INFORMÀTICA
IST CIBERTEC NO CUMPLE NO APTO

ESTUDIANTE DE IST/ NO 

UNIVERSITARIO

12 MPT2022-EXT-0074829 7
PATRICK FLORIAN PISAÑA 

LLAMOCCA
76648904 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

Ingeniería de Sistemas 

e informática
UNMSM NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTA CONSTANCIA 

DE ESTUDIOS Y LOS ANEXOS 

SIN HUELLA DIGITAL

11

71627873

70750852

PASA A ENTREVISTA 

30/11/2022- HORA 02:30pm, 

LINK: https://bit.ly/3EO8HqL

PASA A ENTREVISTA 30/11/2022- 

HORA 02:45pm, LINK: 

https://bit.ly/3EO8HqLINGENIERIA DE 

SISTEMAS
UNIVERSIDAD DE LIMA CUMPLE APTO

GIANFRANCO GUZMAN 

MINCHOLA
16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

CUMPLE APTO

CONVOCATORIA N° 016-2022
CUADRO DE MÉRITO PRELIMINAR Y APTOS PARA FASE DE ENTREVISTA- (01) PRACTICANTE PRE PROFESIONAL

EQUIPO DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

* REVISAR LA COLUMNA DE OBSERVACIONES/PROGRAMACION DE ENTREVISTA Y AL FINAL DEL CUADRO

3

16

8
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

INGENIERÌA DE 

SISTEMAS
UCV

8

1
ELVIS DARWIN PEREZ 

ALVARADO
16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL 
ETI/APP INGENIERIA UNFV CUMPLE APTO

CHRISTOPHER 

EMANUEL BARTUREN 

VILLALOBOS

16

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”-2018 al 2027

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Comisión de 
Selección 
de  Practicantes 
2022



13 MPT2022-EXT-0074868 8
PIERINA NAOMI HERRERA 

AROTINCO
77380844 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

INGENIERIA 

INDUSTRIAL Y DE 

SISTEMAS_

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO
NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTA CONSTANCIA 

DE ESTUDIOS 

14 MPT2022-EXT-0074979 7
GINO ALBINO ZARATE 

LINGAN
72875572 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

Ingeniería de Sistemas 

e informática
UTP NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTA CONSTANCIA 

DE ESTUDIOS 

15 MPT2022-EXT-0075000 7
CESAR ANTHONY 

TAFUR ALTAMIRANO
73544134 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

INGENIERIA DE 

SISTEMAS
UTP NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTA CONSTANCIA 

DE ESTUDIOS 

16 MPT2022-EXT-0075028 7

VICTOR ANTONIO 

BRIAM BEGAZO 

IRURETA

72740882 16
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

NG. EN 

COMPUTACIÓN E 

INFORMÁTICA

UNIVERSIDAD 

NACIONAL PEDRO RUIZ 

GALLO

NO CUMPLE NO APTO
NO PRESENTA CONSTANCIA 

DE ESTUDIOS 

17 MPT2022-EXT-0075097 13
ERICK GEOVANNY 

MENESES CARDENAS
72384818 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

INGENIERIA DE 

SISTEMAS
UNAC NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTA CONSTANCIA 

DE ESTUDIOS 

18 MPT2022-EXT-0075136 10 HENRY OCMIN HUAMAN 70498356 16
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

Ingeniería de Sistemas 

e Informática
UTP NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTA CONSTANCIA 

DE ESTUDIOS 

MPT2022-EXT-0075145 72779810
Ingeniería de Sistemas 

e Informática
UTP

MPT2022-EXT-0075148 72779810

20 MPT2022-EXT-0075192 37
LUCERO LEANDRO 

CASTILLO
71129721 16

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP ADMINISTRACIÒN IST CONTINENTAL NO CUMPLE NO APTO

TITULADA DE IST/ NO 

ESTUDIANTE UNIVERSITARIO

21 MPT2022-EXT-0075230 8

ALMENDRA ROCIO 

ELIZABETH PEDRAZA 

CASTRO

76220080 16
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP

COMPUTACIÒN E 

INFORMÀTICA

IST  NANUEL SEOANE 

CORRALES
NO CUMPLE NO APTO

ESTUDIANTE DE IST/ NO 

UNIVERSITARIO

RECOMENDACIONES: 

1. Portar DNI para IDENTIFICACION.

2. LA ENTREVISTA PERSONAL- VIRTUAL: se realizará según día, hora y link (copiar en el navegador web) establecido en la columna de observaciones.

3. EL LINK PARA INGRESO A SALA DE ENTREVISTA está consignado en la columna de observaciones.

4. CONECTARSE 05 minutos antes de la hora programada.

5. Al INGRESAR a sala consignar sus datos: PRACT N° 15- “Nombre y Apellidos”, ejm: “ PRACT N° 15- Sofia Perez”

6. TOMAR PRECAUCIONES DEL CASO:

- SITUARSE en un ambiente libre de ruidos para su tranquilidad.

- Conectarse de un dispositivo electrónico (celular/laptop/pc/Tablet u otros) con audio y video

- Asegurar su conexión de internet.

- De preferencia descargarse el aplicativo de Microsoft TEAMS en su celular o Computadora

7 ANTHONY SANCHEZ 16
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL  
ETI/APP NO CUMPLE NO APTO19

NO PRESENTA CONSTANCIA 

DE ESTUDIOS 



N° EXPEDIENTE FOLIOS NOMBRES DNI

N° 

PROCES

O

VACANTE
ÁREA/EQUI

PO

FORMACIÓN 

ACADEMICA
UNIVERSIDAD/ INSTITUTO

EVALUACIÓN 

DE 

EXPEDIENTE

RESULTADO OBSERVACIONES PROGRAMACIÓN DE ENTREVISTA

1
MPT2022-EXT-

0074797
8

CARLA KARINA PECHE 

PALOMINO
72471908 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP

CIENCIAS 

ECONÒMICAS
UNIVERSIDAD DEL CALLAO CUMPLE APTO

2
MPT2022-EXT-

0074803
8

JORDY VICTOR TELLO 

SANCHEZ
76855371 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UNIVERSIDAD AGRARIA LA MOLINA CUMPLE APTO

3
MPT2022-EXT-

0074846
12 RUBEN HUGO CORIS 75062040 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN 

MARCOS
CUMPLE APTO

4
MPT2022-EXT-

0074919
26

MAYLEE 

CCORIHUAMAN 

ARGUELLES

74391578 17
PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN 

MARCOS
CUMPLE APTO

5
MPT2022-EXT-

0074908
9

ADRIANA JIMENA 

QUIJANO SAAVEDRA
71555212 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP INGENIERIA UTP CUMPLE APTO

6
MPT2022-EXT-

0074916
13

ZAYRA PARIHUAMAN 

HUANCA
77153729 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP DERECHO UCV CUMPLE APTO

7
MPT2022-EXT-

0074976
8

ANGEL AGUSTíN 

GUARNíZ CRUZADO
73213120 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UPN CUMPLE APTO

8
MPT2022-EXT-

0075007
11

JAVIER FIDEL LOPEZ 

DOMINGUEZ
45968289 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN 

BAUTISTA
CUMPLE APTO

9
MPT2022-EXT-

0075010
18

FLORENTINO JHONY 

ALEJO NOREÑA
74369653 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UNIVERSIDAD HERMILIO VALDIZAN CUMPLE APTO

10
MPT2022-EXT-

0075040
8 ANA SOFIA MEZA DIAZ 74584888 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP DERECHO UPN CUMPLE APTO

11
MPT2022-EXT-

0075054
10

DANIEL ANTHONY 

MATOS PEREZ
47199916 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UNFV CUMPLE APTO

12
MPT2022-EXT-

0075044
13

SEBASTIAN ALONSO 

CHIANG REVATTA
73947602 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UTP CUMPLE APTO

13
MPT2022-EXT-

0075051
14

ESTHEFANY ARLISS 

FABIAN ZAVALA
71831140 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UPC CUMPLE APTO

PASA A ENTREVISTA 30/11/2022- 

HORA 03:15pm, LINK: 

https://bit.ly/3EO8HqL

CONVOCATORIA N° 017-2022
CUADRO DE MÉRITO PRELIMINAR Y APTOS PARA FASE DE ENTREVISTA- (01) PRACTICANTE PRE PROFESIONAL

EQUIPO DE RACIONALIZACIÓN Y MEJORA CONTINUA 

* REVISAR LA COLUMNA DE OBSERVACIONES/PROGRAMACION DE ENTREVISTA Y AL FINAL DEL CUADRO

PASA A ENTREVISTA 30/11/2022- 

HORA 03:00pm, LINK: 

https://bit.ly/3EO8HqL

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”-2018 al 2027

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Comisión de 
Selección 
de  Practicantes 
2022



14
MPT2022-EXT-

0075060
11

LUIS ENRIQUE ALVAN 

MACEDO
76579552 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UPN CUMPLE APTO

15
MPT2022-EXT-

0075067
8

GABRIELA VICTORIA 

VASQUEZ 

BUSTAMANTE

73226514 17
PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UTP CUMPLE APTO

16
MPT2022-EXT-

0075077
8

ALVARO SURCO 

HUAYLLA
74724852 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA USIL CUMPLE APTO

17
MPT2022-EXT-

0075082
11

SILVANA VALERIA RUIZ 

JURADO
76841894 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP DERECHO USMP CUMPLE APTO

18
MPT2022-EXT-

0075098
8

KEYVIN JORGITO 

CAMONES TORRES
74935782 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UNMSM CUMPLE APTO

19
MPT2022-EXT-

0075101
8

DAYSI JAQUELY 

CARRASCO VIVANCO
72134317 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA USMP CUMPLE APTO

20
MPT2022-EXT-

0075104
20

JEAN FRANCO APAZA 

CONDORI
74719321 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UNMSM CUMPLE APTO

21
MPT2022-EXT-

0075124
14 ERIKA RIVAS DELGADO 75122318 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA PUCP CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-

0075138
76516780

MPT2022-EXT-

0075128
76516780

MPT2022-EXT-

0075144

LUIS ANGEL SIHUINCHA 

LAPA
72677716

MPT2022-EXT-

0075149
LUIS SIR 72677716

MPT2022-EXT-

0075130
75255547

MPT2022-EXT-

0075150
75255547

25
MPT2022-EXT-

0075171
9

JOSé LUIS QUINTERO 

URBAY
71818865 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UPC CUMPLE APTO

26
MPT2022-EXT-

0075173
9

EMANUEL CRISTOFER 

LEON MIRANDA
72183693 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP DERECHO UPN CUMPLE APTO

27
MPT2022-EXT-

0075159
8

ESMERALDA YOMARA 

RIOS NUñEZ
72563287 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP DERECHO UPN CUMPLE APTO

28
MPT2022-EXT-

0075181
12

VALERIE DEL ROSARIO 

CLAROS MONTES
77572017 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UNMSM CUMPLE APTO

29
MPT2022-EXT-

0075185
8

FABIOLA BRIGIDA 

YAURI QUISPE
75469116 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UNIVERSIDAD DE PIURA CUMPLE APTO

PASA A ENTREVISTA 

30/11/2022- HORA 04:00pm, 

LINK: https://bit.ly/3EO8HqL

PASA A ENTREVISTA 

30/11/2022- HORA 03:45pm, 

LINK: https://bit.ly/3EO8HqL

PASA A ENTREVISTA 30/11/2022- 

HORA 03:30pm, LINK: 

https://bit.ly/3EO8HqL

APTO

APTO

APTO

8 ECONOMIA UNMSM CUMPLE

10 ECONOMIA PUCP

ERMC/APP

CUMPLE22
GERARDO KEVIN 

SERNA ZAPANA
17 PRACTICANTE ERMC/APP

23 17
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL

24
ALMENDRA SOLEDAD 

FLORES CHARQUI
17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP8 ADMINISTRACION PUCP CUMPLE



MPT2022-EXT-

0075215

EMANUEL PéREZ 

GóMEZ
72498801

MPT2022-EXT-

0075213

EMANUEL PéREZ 

GóMEZ
72498801

31
MPT2022-EXT-

0075182
9

LEIDY FRANCIS 

TINAJEROS RAMIREZ
72876023 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD NACIONAL 

TECNOLOGICA DE LIMA SUR
CUMPLE APTO

32
MPT2022-EXT-

0075234
9

LUZ ANDREA SALCEDO 

CCASANI
70069301 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP

ECONOMIA Y 

FINANZAS

UNIVERSIDAD SAN IGNACIONDE 

LOYOLA
CUMPLE APTO

33
MPT2022-EXT-

0074809
10

ANGEL MOISES 

RODRIGUEZ ORICAY
47706516 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA

UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN 

MARCOS
NO CUMPLE NO APTO

NO ADJUNTA LOS ANEXOS 

CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA

34
MPT2022-EXT-

0074863
8

CAMILA ANDREA 

CAMARENA DE LA 

CRUZ

74832122 17
PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UNFV NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

35
MPT2022-EXT-

0074963
10

IVETTE NATALIA 

MENDOZA BLAS
76423837 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UNFV NO CUMPLE NO APTO

NO ADJUNTA LOS ANEXOS 

CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA

36
MPT2022-EXT-

0074967
14

ANGELO DAVILA 

MORENO
70176425 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UNMSM NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

37
MPT2022-EXT-

0075002
8

FRANCIS LUZ 

AVENDAÑO VALENCIA
75623331 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION UTP NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

38
MPT2022-EXT-

0075029
8

MARíA NAYELI CONDO 

HUAMáN
74878349 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UCV NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

39
MPT2022-EXT-

0075038
7

MARIA NELIDA DIAZ 

HUAMAN
75692811 17

PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

40
MPT2022-EXT-

0075107
8

NICOL MARIA 

ALEXANDRA ALVAREZ 

POLO

71295070 17
PRACTICANTE  

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UPC NO CUMPLE NO APTO

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS, 

DOCUMENTO ADJUNTO NO SEÑALA EL CICLO 

EN EL QUE SE ENCUENTRA

MPT2022-EXT-

0075112

KORINA FIORELLA 

DEGREGORI SEEMAN
71860896 ERMC/APP

MPT2022-EXT-

0075127

KORINA FIORELLA 

DEGREGORI SEEMAN
71860896 ERMC/APP

42
MPT2022-EXT-

0075121
8

EDGAR ANDERSON 

RUBINA VALDERRAMA
72706441 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA UNMSM NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

43
MPT2022-EXT-

0075139
10

FRANK EDDY 

ESPINOZA 

NINAHUANCA

74839816 17
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

44
MPT2022-EXT-

0075166
16

PEDRO CECILIO 

VALDIVIA GUTIERREZ
74142912 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

45
MPT2022-EXT-

0075175
7

JAIME ALONSO SUYóN 

BRAVO
70988578 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

46
MPT2022-EXT-

0075190
7

JOAQUIN JOEL 

RAMIREZ DAVINSON
72041715 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP CIENCIA POLITICA

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO 

VILLAREAL
NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

PASA A ENTREVISTA 

30/11/2022- HORA 04:00pm, 

LINK: https://bit.ly/3EO8HqLAPTO

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
41 17 DERECHO11

UNIVERSIDAD PRIVADA SAN JUAN 

BAUTISTA
NO CUMPLE NO APTO NO ADJUNTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

830 17
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
CUMPLE



47
MPT2022-EXT-

0075203
7

ADRIAN VLADIMIR 

CABELLO PAZ
77050016 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

48
MPT2022-EXT-

0075214
7 LISBETH ACOSTA 75766378 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP DERECHO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL 

PERU
NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

49
MPT2022-EXT-

0075220
9

CARLA PHAMELA 

SEGURA RAMíREZ
73265201 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP

ECONOMIA Y 

NEGOCIOS 

INTERNACIONALES

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

MPT2022-EXT-

0075229
76034985

MPT2022-EXT-

0075232
76034985

51
MPT2022-EXT-

0075239
8

MARISOL QUISPE 

QUISPE
73966935 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP DERECHO UTP NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

52
MPT2022-EXT-

0075241
8

GERALDINE SELENE 

DíAZ ALBURQUEQUE
73535705 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP DERECHO

UNIVERSIDAD PRIVADA ANTERO 

OREGO
NO CUMPLE NO APTO NO CUMPLE CONDICION DE ESTUDIANTE

MPT2022-EXT-

0075250
72670993 17

MPT2022-EXT-

0075251
72670993 17

54
MPT2022-EXT-

0075248
7

ANTONY ROBERT 

RAMIREZ VEGA
72618047 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR 

DE SAN MARCOS
NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

55
MPT2022-EXT-

0074796
7

DIANA CAROLINA 

RAMOS CERDAN
75536263 17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
ERMC/APP ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS

RECOMENDACIONES: 

1. Portar DNI para IDENTIFICACION.

2. LA ENTREVISTA PERSONAL- VIRTUAL: se realizará según día, hora y link (copiar en el navegador web) establecido en la columna de observaciones.

3. EL LINK PARA INGRESO A SALA DE ENTREVISTA está consignado en la columna de observaciones.

4. CONECTARSE 05 minutos antes de la hora programada.

5. Al INGRESAR a sala consignar sus datos: PRACT N° 15- “Nombre y Apellidos”, ejm: “ PRACT N° 15- Sofia Perez”

6. TOMAR PRECAUCIONES DEL CASO:

- SITUARSE en un ambiente libre de ruidos para su tranquilidad.

- Conectarse de un dispositivo electrónico (celular/laptop/pc/Tablet u otros) con audio y video

- Asegurar su conexión de internet.

- De preferencia descargarse el aplicativo de Microsoft TEAMS en su celular o Computadora

NO CUMPLEUNI NO APTO NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS
PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL

ERMC/APP
NO CUMPLE CON SER ESTUDIANTE DE EN LOS 

DOS ULTIMOS ANOS DE LA CARRERA
DERECHO PUPC NO CUMPLE NO APTO

53
WILMER SEBASTIáN 

SáNCHEZ SALINAS
7

INGENIERIA 

ECONOMICA
ERMC/APP

50
MELISSA DEL CARMEN 

VILLENA APONTE
17

PRACTICANTE 

PREPROFESIONAL
13



N° EXPEDIENTE FOLIOS NOMBRES DNI

N° 

PROCES

O

VACANTE
ÁREA/EQU

IPO

FORMACIÓN 

ACADEMICA
UNIVERSIDAD/ INSTITUTO

EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE
RESULTADO OBSERVACIONES PROGRAMACIÓN DE ENTREVISTA

1
MPT2022-EXT-

0074926
15

GIANELLA 

FERNANDA ARRIETA 

LóPEZ

70135100 18
PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH

INGENIERIA 

EMPRESARIAL
UNIVERSIDAD PRIVADA DEL NORTE CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-

0075009

MPT2022-EXT-

0075022

MPT2022-EXT-

0075115

MPT2022-EXT-

0075123

4
MPT2022-EXT-

0075118
8

KARINA GIULIANA 

RISCO LOAYZA
76609847 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS

Instituto de Educación Superior 

Tecnológico Privado de Formación

Bancaria IFB – Certus

CUMPLE APTO

5
MPT2022-EXT-

0075152
8

ALEXANDRA AYLEN 

PACOMPIA 

RODRIGUEZ

73058404 18
PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH ECONOMIA

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 

DEL PERU
CUMPLE APTO

6
MPT2022-EXT-

0075196
8

PRISCYLLA FáTIMA 

PORTILLA RINCóN
70542857 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH

ECONOMIA 

INTERNACIONAL

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYO DE SAN 

MARCOS
CUMPLE APTO

7
MPT2022-EXT-

0075227
8

JERMY ALEXANDER 

MOSCOSO 

BALDEON

76391852 18
PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH ADMINISTRACION UNIVERSIDAD FEDERICO VILLAREAL CUMPLE APTO

8
MPT2022-EXT-

0074901
7

FRANCO DAVID 

GARCA ROQUE
70897147 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH ADMINISTRACION UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES NO CUMPLE NO APTO

NO PRESENTA CONSTACIA DE EGRESADO A 

PARTIR DE 07/2022 EN EADELANTE

9
MPT2022-EXT-

0074927
12

JUAN DANIEL POLO 

SIFUENTES
42419763 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH COMPUTACION CIBERTEC NO CUMPLE NO APTO

NO CUMPLE CON LAS CARRERAS AFINES 

REQUERIDAD, PRESENTA EGRESADO CARRETA 

TECNICA COMPUTACION E INFORMATICA

10
MPT2022-EXT-

0074973
14

EDITH ROXANA 

RAFAEL GUTIERREZ
10721250 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH ECONOMIA UNIVERSIDAD FEDERICO VILLAREAL NO CUMPLE NO APTO

NO CUMPLE CON SER EGRESADO DEL 07/2022 

EN ADELANTE

11
MPT2022-EXT-

0075020
8

MARIMAR 

HINOSTROZA INCA
72182234 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH

SECRETARIADO 

EJECUTIVO

Instituto

Superior Tecnológico Arturo Sabroso 

Montoya

NO CUMPLE NO APTO
NO PRESENTA CERTIFICADO DE EGRESADO A 

PARTIR DE 07/2022 EN EADELANTE

12
MPT2022-EXT-

0075021
7

LILIANA LAURA 

PONCE MAGUIÑA
75426154 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH ADMINISTRACION UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE PORRES NO CUMPLE NO APTO NO PRESENTA CERTIFICADO DE EGRESADO

CONVOCATORIA N° 018-2022
CUADRO DE MÉRITO PRELIMINAR Y APTOS PARA FASE DE ENTREVISTA- (01) PRACTICANTE PROFESIONAL

EQUIPO DE PLANILLAS-ARH

* REVISAR LA COLUMNA DE OBSERVACIONES/PROGRAMACION DE ENTREVISTA Y AL FINAL DEL CUADRO

2
ROSSANA KELY 

PECHO PUMA
18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
APTO

GESTION 

EMPRESARIAL
CUMPLEEPP/ARH14

77016233

75419832

PASA A ENTREVISTA 

30/11/2022- HORA 

04:15pm, LINK: 

https://bit.ly/3EO8HqL

3
YANNINE QUINTANA 

GUTIERREZ
18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH8

INGENIERIA 

INDUSTRIAL
UNIVERSIDAD PERUANA DE LOS ANDES CUMPLE APTO

PONTIFICA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL 

PERU

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”-2018 al 2027

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Comisión de 
Selección 

de  
Practicantes 



13
MPT2022-EXT-

0075085
8 JOEL CANDIOTTI 73755972 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH ADMINISTRACION UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE PORRES NO CUMPLE NO APTO

NO CUMPLE CON LA FECHA PERIODO DE 

EGRESADO DESDE 07/2022 EN ADELANTE

MPT2022-EXT-

0075094
47137315 NO CUMPLE NO APTO

MPT2022-EXT-

0075099
47137315 NO CUMPLE NO APTO

15
MPT2022-EXT-

0075198
15

BRILTRAN BRAYAN 

ALVAREZ QUISPE
71346236 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH

SECRETARIADO 

EJECUTIVO

IESTP Santiago

Antúnez de

Mayolo

NO CUMPLE NO APTO
NO CUMPLE CON ACREDITA CERTIFICADO DE 

EGRESADO

16
MPT2022-EXT-

0075253
8

JORGE ARTURO 

AHUANARI ABARCA
70584963 18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
EPP/ARH ECONOMIA

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE 

SAN MARCOS
NO CUMPLE NO APTO

NO CUMPLE CON LA FECHA PERIODO DE 

EGRESADO DESDE 07/2022 EN ADELANTE

RECOMENDACIONES: 

1. Portar DNI para IDENTIFICACION.

2. LA ENTREVISTA PERSONAL- VIRTUAL: se realizará según día, hora y link (copiar en el navegador web) establecido en la columna de observaciones.

3. EL LINK PARA INGRESO A SALA DE ENTREVISTA está consignado en la columna de observaciones.

4. CONECTARSE 05 minutos antes de la hora programada.

5. Al INGRESAR a sala consignar sus datos: PRACT N° 15- “Nombre y Apellidos”, ejm: “ PRACT N° 15- Sofia Perez”

6. TOMAR PRECAUCIONES DEL CASO:

- SITUARSE en un ambiente libre de ruidos para su tranquilidad.

- Conectarse de un dispositivo electrónico (celular/laptop/pc/Tablet u otros) con audio y video

- Asegurar su conexión de internet.

- De preferencia descargarse el aplicativo de Microsoft TEAMS en su celular o Computadora

14
KATHERINE PAOLA 

QUISPE CARBAJAL
18

PRACTICANTE 

PROFESIONAL  
9 ADMINISTRACION UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO NO PRESENTA CERTIFICADO DE EGRESADOEPP/ARH
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